

## **VANDA SVENSKA PENSIONÄRER r.f.**

### **VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2014**

Styrelsen för Vanda svenska pensionärer r.f. avger följande verksamhetsberättelse över föreningens fyrtionde verksamhetsår:

Under året hölls nio ordinarie månadsmöten och styrelsen har sammanträtt till nio möten.

Medlemsantalet var vid årsskiftet 205, 15 nya medlemmar har skrivits in, 9 har skrivits ut och 4 har avlidit.

Föreningen har en hedersordförande, Mary Kekola. Hedersmedlemmarna är fem, Viola Björkman, Gunvor Bäckman, Inga Juslin och Signe Nyqvist samt Elsa Eklöf som kallades till föreningens hedersmedlem under verksamhetsåret, efter att hon har verkat som föreningens sekreterare i 13 år.

#### **STYRELSEN**

Styrelsen för Vanda svenska pensionärer rf. har bestått av följande personer:

Gunnar Weckström	ordförande
Guy Bäck	viceordförande
Elsa Eklöf	sekreterare till 2.10.2014
Toini Tanskanen	kassör
Ulla-Stina Eriksson	verksamhetsledare
Irmeli Forsström	
Ruben Karlsson	
Torolf Olsson	
Ann-Marie Sjöberg och Ulla Torola	

Elsa Eklöf önskade under hösten lämna sekreteraruppdraget. Stina Weckström utsågs 2.10.2014 till sekreterare utom styrelsen.

Verksamhetsgranskare har varit Kurt Blomqvist (2013-2014) och Keijo Wegelius (2014-2015)

Ersättare för verksamhetsgranskarna har varit Bo Lindroos och Birgit Halminen.

Representant för föreningen i stadens äldreråd har varit Torolf Olsson med Ruben Karlsson som ersättare.

Som tidigare har föreningen avgiftsfritt fått disponera ett mötesrum Aktia-banken i Dickursby för sina styrelsemöten.

## ORDINARIE MÅNADSMÖTEN

Den första torsdagen i var månad, utom juni-augusti, har vi föreningens månadsmöte kl. 14 i Foibe servicehus, Sjukhusgatan 7. Mötena har inletts med en stunds kaffedrickande och sedan har det kommit program av något slag. De uppträdande har avtackats med en "blomma" i flytande form. Mötets sista del har upptagits av förhandlingarna varefter lotteriets vinstdragning, som alltid framkallar en viss spänning, äntligen har kommit i gång.

Under mötet 2.1. hölls minnesstunden för de fem medlemmar som avlidit under föregående år. Birgitta Lönnqvist medverkade med diktläsning och Katarina Sirenus spelade två stycken på piano. Vi tände ett ljus för var och en av de avlidna och hedrade deras minne med en tyst minut. 54 medlemmar deltog i mötet

Till vårmötet 7.2. hade samlats 64 medlemmar. Erna Kihlman kåserade om "Personerna bakom maträtterna", d.v.s. vilka personer som gett namn åt maträtter såsom Stroganoff och Janssons frestelse m.fl. Förhandlingarna upptog sedvanliga vårmötesärenden. Konstateras kan att styrelsen erhöll ansvarsfrihet för föregående verksamhetsår.

Marsmötet 6.3. lockade hela 74 medlemmar, som med ett leende på läpparna åhörde "skolfarfar" Sten Lindholm, som gav oss en livfull skildring av vad hans syssla innebär och hur han upplever sin vardag i skolan.

Den 3 april var det dags för den årliga, gemensamma födelsedagsfesten. Alla som under perioden 1 april – 1 april fyllt jämna år, 65 - 95, hade inbjudits. Till 33 "födelsedagsbarn" hade sänts inbjudan och 18 hade infunnit sig. De hälsades välkomna med en vacker ros av vår ordförande Gunnar och verksamhetsledare Ulla-Stina och fick bänka sig vid ett vackert dukat bord där de serverades kaffe med ljuvlig tårta. Alla 79 närvarande, både inbjudna och övriga deltagande lät sig väl smaka och diskussionens vågor svallade höga, påblåsta av det goda kaffet. Det blev både påtår och tretår.

Klaus Pennanen var vår värderade gäst och han ledde allsång och den sångare i Operakören som han är, så uppträdde han med några solosånger. Hans "O sole mio" fick nästan taket att lyfta sig!

Sista mötet under våren var 8.5. och samlade 66 medlemmar. Då var professorn Bo Lönnqvist vår gäst och han berättade livfullt och med humor om gamla traditioner vid död och begravningar och han kryddade också sin berättelse med anekdoter om begravningar i Helsing kyrka.

Så hade sommaren gått och mötet 4.9. inledde höstperioden som lockat 51 medlemmar. Ordföranden hälsade alla välkomna och konstaterade att alla såg fräscha och pigga ut efter en varierande sommar med alternerande kalla, normala och heta månader. Han hoppades att det år som nu inleddes, skulle bli ett gott verksamhetsår

Leif Ström lärde oss hur men genom att betrakta naturen kan förutsäga väderleksändringar och han gav förklaring bl.a. till ordstävet "Aftonrodnad – vacker natt, morgonrodnad – slask i hatt".

Vid oktobermötet den 2.10 gav Kurt Lundström oss information om datorer och vad man kan göra med hjälp av dem. Han berättade hur datorerna kan användas av oss alla och vara oss till nytta, blott vi slipper våra fördomar gällande datatekniken. Kurt nämnde att en datagrupp skall bildas bland dem som är intresserade.

Höstmötet gick av stapeln på Svenska dagen den 6 november. Vi spikade budgeten och verksamhetsplanen för år 2015 samt valde funktionärer i stället för dem som var i tur att avgå. Medlemsavgiften höjdes från 15 till 20 € per år.

Dagens programgäst var Stefan Sellberg och han berättade om resebyrån Istravels (tidigare Ingves resor) verksamhet. Han avslutade sitt andragande med att sjunga en Elvis-låt, vilket han gjorde med bravur. Sedan följde kaffe med dopp, som för mötesdeltagarna var gratis denna gång eftersom resebyrån bidrog med största delen av avgiften och vår förening med resten.

Decembermötets gäst var Elisabeth Rehn, som berättade om både sitt liv som politiker i Finland och om det elände hon sett på nära håll i olika krigshärdar ute i världen. Hon nämnde också om den tacksamhet hon mött bland de hårt drabbade människorna. Hennes nyutkomna bok fanns till salu och många (37) passade på att köpa den och få den signerad.

Vi vill med tacksamhet notera att alla de, som medverkat i mötesprogrammen har gjort det utan att ta emot någon ersättning (utom den obligatoriska "blomman").

#### 40-ÅRSJUBILÉET

Den 24 oktober 2014 firade Vanda svenska pensionärer sitt 40-årsjubileum. Jubiléet firades helt i egen krets och alla uppträdande är - om inte medlemmar - så åtminstone Vandabor. 81 medlemmar deltog i festen.

Patrik Karlsson, rektor för Vestersundom skola, med vår egen Katarina Sirenus vid pianot ledde allsången "*De bästa åren*" av Alfred Smeds, varefter stiftelsen Foibes servicehus utmärkta kök serverade oss en rik och välsmakande förrättstallrik.

Festtalet höll församlingens diakon Heidi Salminen, som i sitt tal koncentrerade sig på tre frågor som ligger oss alla nära; *gemenskap, vänskap och tacksamhet*".

Patrik Karlsson och Katarina Sirenus, uppförde sångerna Lasse Mårtenssons *Prästkragen* och Bebbe Ahlfors *Har du visor min vän, sjung dem nu*.

Varmrätten serverades och avåts i godan ro under ivriga diskussioner med grannarna, varefter vi alla deltog för full hals i Kullervo Linnas *O, ljuvliga ungdom*. Föreningens hedersordförande Mary Kekola tog därefter till orda. Hon gav en livfull och fin översikt över föreningens verksamhet under gångna tider, en översikt som väl kan betraktas som en historik över föreningens olika aktiviteter under de gångna åren.

Patrik och Katarina uppträdde med Tove Janssons *Höstvisa* och *Vad är en vänskap* med melodi av J. Haydn, som väl harmonierade med ett av festtalets teman, *vänskap*.

Vi lät oss kaffe med dessert väl smaka och sedan återstod endast att förena oss i avskedssången *Modersmålets sång*.

Vi upplevde att vi fått vara med om en fin 40-årsfest, en fest i minnenas tecken, en fest i samhörighetens anda bland våra goda vänner.

## *JULFESTEN*

Julfesten firades 18.12. och 69 medlemmar fick njuta av glögg, andra drycker och läcker julmat med både förrätt, varmrätt med skinkor och lådor och slutligen kaffe med jultårta. Vi hade besök av Folkhälsans Lucia 2013, Elin Andersson, som med följe lyste upp vår mörka dag med några vackert framförda sånger. Vi deltog i Folkhälsans luciainsamling genom att samla in hela 411,90 €. Vi sjöng i olika etapper som allsång några julsånger och avslutade festen med Härlig är jorden. Sedan kunde vi, mätta och nöjda över samvaron i goda vänners lag, önska varandra en God Jul.

## *REGELBUNDET ÅTERKOMMANDE VERKSAMHET*

Föreningen har ett program där det ingår en del regelbundet återkommande verksamhet. Folkhälsan har avgiftsfritt ställt utrymmen till förfogande.

Sittdansen är en två gånger per månad återkommande begivenhet som regelbundet lockar över 15 deltagare varje gång. Sittdansen leds av Ulla-Stina Eriksson och har rönt uppskattning också utanför föreningen. På eget initiativ ställer Ulla-Stina också upp för personer på Folkhälsans avdelning för rörelsehindrade där flera sitter i rullstol. Det är mycket uppskattat och samlar ända upp till 16 personer per gång som alla deltar i efter sin förmåga.

Det så kallade minneskaféet är ett en gång i månaden återkommande program som dras på Folkhälsan i Dickursby av Ann-Marie Sjöberg och i Mårtensdal av Ulla-Stina Eriksson. Deltarantalet är i de här träffarna är 8 – 10 och här diskuteras både gamla saker och sådant som är aktuellt i nuet.

Ett publikdragande program är allsången i vilket ofta också utomstående deltar. Där leder Gunnar sången och kantor Nina Fogelberg skötte musiken under våren och uppgiften har under höstterminen skötts av församlingens nya kantor Anders Ekberg. Salen på Folkhälsan fylls en gång i månaden med 50 – 70 glada sångare som var och en sjunger med sin näbb.

Ett populärt program är också blomsterbingo som dras av Berit Selenius en gång i månaden på Folkhälsan och en gång i Myrans. Deltagarantalet är ca 10 i vardera gruppen.

En ny aktivitet är en grupp som skall syssla med datorkunskap och e-post mm. därtill hörande. Vår stödperson i datafrågor, Kurt Lundström är ledare för gruppen som redan sammankommit till möte. Att det finns ett behov av dylik verksamhet framgick ur den enkät som Kurt har gjort under hösten. På vår hemsida finns en ny rubrik "Datahörnan" som ger information om gruppens verksamhet.

De personer som leder de här aktiviteterna är våra medlemmar och de ställer upp utan ersättning, liksom också de kantorer som medverkat i allsången. Vi tackar för era insatser!

### *KYRKOGÅNGSDAG*

Pensionärernas kyrkogångsdag var det söndagen 5.10. kl. 10.00 Efter gudstjänsten bjöd församlingen på kyrkkaffe i Bagarstugan.

### *TEATERBESÖK*

Följande teaterbesök har ordnats:

- På Övidsborg 9.2 skrattade 33 medlemmar hjärtligt åt revyn "*Hårda tider*"
- På Fallåker 29.3 såg 40 medlemmar "*Helt upp och ner*", som var uppbyggd kring Elvis Presleys musik
- Svenska Teatern gästades 12 april, varvid 22 medlemmar såg pjäsen "*I sista minuten*".
- 29.6 besökte 31 medlemmar Lurens sommar-teater, där "*Såsom i himmelen*" avnjöts.

### *RESOR och UTFÄRDER*

- 1-2 april gjordes en teaterresa med 9 deltagare till Tallinn och där sågs operetten "*Bal på Savoy*".
- Samtidigt, den 1-3 april befann sig 8 medlemmar på Pensionärsförbundets jazzkryssning till Stockholm
- Sibbo besöktes av en busslast 46 medlemmar den 23 maj. Vi gjorde en guidad rundresa, under vilken vi bekantade oss med allt från museet G i Gumbostrand, där vi fick morgonkaffe, till Sibbo Storskog och flera av byarna i Sibbo. Lunch intog vi på Runda munkens matservering i Nickby, där vi också besökte det gamla sjukhusområdet. Lyckad resa!
- Tallinn besöktes 15 -16.10 av ett 13 medlemmar vilka övernattade på Kalev Spa.

Både teaterbesök och resor har Ulla-Stina Eriksson arrangerat. Tack Ulla-Stina!

### *SOMMARKAFÉ*

I samråd med Folkhälsan ordnades i Folkhälsanhuset sommarkafé två gånger per månad under sommaren. Kontaktperson från VSP:s sida var Ann-Mari Sjöberg. Vår förening stod för programmet den 12 juni, då Gunnar ledde allsång.

### *REPRESENTATION*

-Föreningen har representerats av Gunnar Weckström och Torolf Olsson i Mellannyländska gruppen inom Pensionärsförbundet.

-Gunnar Weckström och Guy Bäck har representerat föreningen vid Pensionärsförbundets vårmöte den 23 april.

-Guy Bäck och Torolf Olsson var våra representanter vid Pensionärsförbundets höstmöte 20.11 i Tammerfors.

-Gunnar Weckström är ersättare för Lasse Hoffman i Pensionärsförbundets styrelse.

-I Vanda stads äldreråd har Torolf Olsson med Ruben Karlsson som ersättare representerat föreningen. Torolf har deltagit i 5 möten och 2 seminarier under året.

### *UPPVAKTNINGAR*

Alla medlemmar som under året fyllt jämna -0- eller -5-år från 65 år har ihågkommit med gratulationskort.

Avlidna medlemmars minne har hedrats med kondoleansadress till de anhöriga.

### *UNDERSTÖD*

Föreningen har även under år 2014 fått verksamhetsunderstöd av Vanda stad, av Aktiastiftelsen och också ett understöd för jubileumsfesten samt ur Dagny Bäckströms stiftelse för understöd för jubileet. Vi är tacksamma för understöden, som har gjort det möjligt för föreningen att sätta priset för våra aktiviteter så lågt att alla kan delta i alla aktiviteter.

### *SAMMANFATTNING*

Medlemsanslutningen har varit glädjande under året och deltagandet i verksamheten positivt. Alla har villigt ställt upp vid behov och samarbetat. Understöden har varit nog så generösa vilket vi får hoppas att upprepas även år 2015 så att vi kan fortsätta med vår verksamhet som strävar till att aktivera våra medlemmar.

Styrelsen för Vanda svenska pensionärer rf riktar sitt tack till alla de medlemmar och medverkande i program som visat god vilja att ställa upp vid behov. Vi hoppas att detta fortsätter och att det nya året 2015 skall bli ett aktivt och innehållsrikt år.

***STYRELSEN för Vanda svenska pensionärer rf.***